
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Giachetti Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASELETTE 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 55 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

RICOGNIZIONE PER L'ANNO 2013 DI EVENTUALI SITUAZIONI DI 
ESUBERO DI PERSONALE NELL'ORGANICO DELL'ENTE.      
 

 
 
L’anno duemilatredici addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DOGLIOTTI Sandro - Sindaco  Sì 

2. GIRARDI Giuseppe Emilio - Vice Sindaco  Sì 

3. BANCHIERI Pacifico - Assessore  Sì 

4. IGUERA Davide - Assessore  Sì 

5. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Paolo Dott. DEVECCHI la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Giachetti Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

RICOGNIZIONE PER L’ANNO 2013 DI EVENTUALI SITUAZIONI DI ESUBERO 
DI PERSONALE NELL’ORGANICO DELL’ENTE. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 33 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della 
legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi, testualmente 
dispone: 
“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva). 

1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque 
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche 
in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono 
tenute ad osservare le procedure previste dal presente articolo dandone immediata 
comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica. 

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 
non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di 
contratto pena la nullità degli atti posti in essere. 

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente 
responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare”. 

 
CONSIDERATO che con nota n. 1022 in data 15/02/2012 il Segretario Comunale richiese a tutti i 
Responsabili di Area di voler verificare eventuali situazioni soprannumerarie o di eccedenza di 
personale all’interno dell’Area funzionale di competenza; 
 
PRESO ATTO che dalle risposte dei Responsabili di Area alla nota sopra citata, risultò che 
nell’organico del Comune di Caselette non esistono situazioni di soprannumero o che rilevino 
comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria 
dell’Ente; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n 12 del 27.02.2013  avente ad oggetto la ricognizione, per 
l’anno 2012, dell’eventuale situazione di esubero di personale in organico, risultata negativa; 
 
CONSIDERATO che, rispetto ad allora, essendo sostanzialmente stabili le condizioni di consistenza 
demografica e territoriale dell’ente, le necessità di servizio ed il quadro finanziario, reso sì più precario 
dalle difficoltà generali delle autonomie locali ma non in modo tale da rendere necessario lo 
smantellamento della dotazione organica dell’Ente, ampiamente al di sotto delle media nazionale per 
fascia demografica, nulla è mutato in ordine all’inesistenza di situazioni di esubero di personale; 
 
VISTO: 

- Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL; 
- Il decreto legislativo 30 marzo  2011, n. 165; 
- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
1)- DI DARE ATTO che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, così 
come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilità 2012), 
nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni di soprannumero o comunque eccedenze di 
personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente; 
 
2)- DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Giachetti Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Esubero personale/del gm 

 
 

-Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 
e s.m.i. 
li,  24/06/2013 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to   Paolo Dott. DEVECCHI 
                                                                                          
-Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 
li,  24/06/2013 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to MILETTO Rag. Marco                       
      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Giachetti Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 
 

 

DELIBERA 
 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in 
forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Giachetti Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
F.to : DOGLIOTTI Sandro 

____________________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Paolo Dott. DEVECCHI 

____________________________________ 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/06/2013. 
  
 

Caselette , lì  28/06/2013 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 
 
 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Caselette, lì  28/06/2013  

Il Segretario Comunale 
 


